
  Pag. 1 di 3 

     

 

 

 

 

 

 

 

   

Fascicolo 9.3.2/102/2023 
 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

Area Sviluppo delle Infrastrutture 

 

Verbale di procedura negoziata esperita tramite il SATER per l’appalto dei lavori di 

adeguamento igienico/funzionale dei servizi igienici (I stralcio) presso l’I.I.S. Paolini, sito in 

via Guicciardini 2, Imola (BO) - CUP C28B20000350001 - CIG 992939297C - Codice opera 

2022EDSCOMS05 - Procedura registro di sistema PI208279-23. Importo complessivo 

dell’appalto, IVA esclusa, € 410.600,00, di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 

4.964,57. Seduta virtuale n. 1. 

 

**** 

Il giorno 20/07/2023 alle ore 09:30, nella sede distaccata della Città metropolitana di Bologna - Via 

San Felice, n. 25, stanza 3A08, si è riunito il Seggio di gara nominato1 per la procedura in oggetto. 

Il Seggio di gara, individuato previo accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di 

interessi di cui all’art. 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, nonché – ai sensi dell’art. 35-bis del 

D.Lgs. 165/2001 – di condanne, ancorché non definitive, per i reati contro la Pubblica 

Amministrazione, è composto da: 

 Giulia Massari, funzionaria del Servizio Amministrativo e Gare Opere Pubbliche: 

Presidente, che svolge anche le funzioni di verbalizzante; 

 Chiara Arcidiacono, funzionaria del Servizio Amministrativo e Gare Opere Pubbliche: 

Componente; 

 Beatrice Ferrari, funzionaria del Servizio Amministrativo e Gare Opere Pubbliche: 

Componente. 

Si premette: 

 la Città metropolitana di Bologna, con determinazione n. 1417 del 23/06/2023, ha autorizzato 

l’affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura negoziata espletata attraverso il Sistema per 

gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER), con il criterio del minor prezzo2;  

 il giorno 28/06/2023 è stata inoltrata lettera di invito a presentare offerta ai seguenti operatori 

economici: 

  

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 4
49

39
 d

el
 2

0/
07

/2
02

3 
14

:1
9:

56



  Pag. 2 di 3 

Ragione sociale Partita IVA Codice fiscale Indirizzo 

BOSCOLO S.R.L. IT02344641200 02344641200 
Via dell’Agricoltura n. 11, 

Imola (BO) 

GSA COSTRUZIONI S.R.L. IT02681441206 02681441206 
Via Massimo D’Azeglio n. 

71, Bologna 

LA IMPIANTI ELETTRICI S.R.L. IT01783311200 03295370377 
Via Massarenti n. 7, Castel 

Maggiore (BO) 

SINERGO S.P.A. IT03877160279 03877160279 
Via Ca’ Bembo n. 152, 

Martellago (VE) 

STAVECO COSTRUZIONI 

S.R.L. 
IT02833591205 02833591205 

Via Caduti Di Casteldebole 

n. 34/4, Bologna 

 

 La scadenza per la presentazione delle offerte era fissata alle ore 17:00 del giorno 19/07/2023. 

**** 

Tutto ciò premesso, la Dott.ssa Giulia Massari, nella suddetta qualità di Presidente del Seggio di 

gara, alle ore 09:33 ha dichiarato aperta la prima seduta virtuale, procedendo a verificare la 

ricezione delle offerte collocate sul SATER e dando atto che nel termine prescritto è pervenuta 1 

offerta valida, del seguente operatore economico: 

Ragione sociale Codice fiscale 
Registro di 

sistema offerta 
Data e ora ricezione 

LA IMPIANTI ELETTRICI S.R.L. 03295370377 PI234790-23 19/07/2023 08:42:48 

 

Si procede quindi all’apertura della busta virtuale contenente la documentazione amministrativa 

pervenute tramite la piattaforma SATER e all’esame della documentazione medesima. 

Nell’ambito di dette operazioni si dà atto che la documentazione presentata dall’unico offerente LA 

IMPIANTI ELETTRICI S.R.L. risulta conforme alle prescrizioni della lettera di invito. 

Pertanto, visto tutto quanto sopra, si procede a: 

 dare atto che, avendo presentato documentazione pertinente, regolare e conforme alle 

prescrizioni dell’invito e alla vigente normativa, sussistono i presupposti per l’ammissione alla 

procedura di cui trattasi dell’unico operatore economico offerente così come sopra indicato, per il 

quale si ritengono assenti i motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e si ritengono 

invece sussistere i requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti; 

 aprire l’offerta economica regolarmente presentata dall’operatore economico sopra citato 

ammesso a detta fase di gara, dando lettura del ribasso offerto, pari all’11,57%; 

 dare atto che, in ragione della presenza di una sola offerta, non si effettua il calcolo della soglia 

                                                                                                                                                                                                 
1 Con determinazione dirigenziale n. 1674 del 20/07/2023. 
2 Ai sensi dell’art. 36, c. 9-bis, del D.Lgs. 50/2016. 

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 4
49

39
 d

el
 2

0/
07

/2
02

3 
14

:1
9:

56



  Pag. 3 di 3 

di anomalia, ai sensi dell’art. 97, comma 3-bis del D.Lgs. 50/2016. 

La piattaforma SATER provvede, pertanto, a stilare la seguente graduatoria di gara: 

 Ragione sociale Codice fiscale 
Ribasso 

offerto 
Stato offerta 

1 LA IMPIANTI ELETTRICI S.R.L. 03295370377 11,57% 
Aggiudicatario 

proposto 

 

In base alle risultanze delle operazioni di gara sin qui illustrate, il Seggio di gara propone quindi 

l’aggiudicazione a favore di LA IMPIANTI ELETTRICI S.R.L., con sede legale in Via 

Massarenti n. 7, 40013 - Castel Maggiore (BO), C.F. 03295370377, P.IVA IT01783311200, con 

ribasso dell’11,57%. L’aggiudicazione sarà disposta con apposita successiva determinazione e sarà 

comunicata ai sensi e nei termini dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 tramite piattaforma 

SATER, fatta salva l’eventuale verifica di congruità da parte del RUP ai sensi dell’art. 97, comma 6, 

ultima parte, del D.Lgs. 50/2016. 

Il presente verbale sarà invece comunicato all’offerente ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 

50/2016. 

La Presidente del Seggio di gara, alle ore 10:17, dichiara chiusa la seduta. 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente. 

La Presidente (con funzioni di verbalizzante) 

Dott.ssa Giulia Massari  

Le componenti 

Dott.ssa Chiara Arcidiacono 

Dott.ssa Beatrice Ferrari  

 

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 4
49

39
 d

el
 2

0/
07

/2
02

3 
14

:1
9:

56


